8/2022, depositata in data 22 marzo 2022 

dal Magistrato relatore sui conti giudiziali resi da BANCA POPOLARE DI 

SONDRIO, Tesoriere del Comune di Cles, per l’esercizio 2019, che accerta il 

debito dell’agente contabile per la complessiva somma di € 4.317,50 (euro 

quattromilatrecentodiciassette/50) in favore del Comune di Cles; 

VISTI gli artt. 131 e 132 del Codice di giustizia contabile, approvato con d.lgs. 

n. 174/2016, nel testo risultante dalle modifiche apportate col d.lgs. 7 ottobre 

2019, n. 114; 

CONSIDERATO che l'importo del danno a titolo di responsabilità 

contabile non supera complessivamente € 10.000,00; 

ACQUISITO, in data 24 marzo 2022, il parere favorevole del Pubblico 

Ministero per la definizione del giudizio con rito monitorio, 

DETERMINA 

in € 3.669,88 (euro tremilaseicentosessantanove/88), comprensivi di rivalutazione 

monetaria, oltre interessi legali nei termini di legge e spese di giudizio, 

l'importo da versare per la definizione del giudizio con rito monitorio da 

BANCA POPOLARE DI SONDRIO in favore del Comune di Cles; 

ASSEGNA